[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023

         №   304
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 09.01.2023 № 1 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся, получающих начальное общее образование, и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района»

В целях поддержки граждан и их семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 09.01.2023 № 1 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся, получающих начальное общее образование, и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 слово «обучающихся» заменить словом «обучающимся»;

2) в подпункте 4 пункта 2 слово «обучающихся» заменить словом «обучающимся»;

3) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обучающимся – братьям и сёстрам граждан, призванных на военную службу по мобилизации, добровольно задействованных в специальной военной операции.»;
4) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) в части оплаты стоимости питания обучающимся из малоимущих семей, из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, добровольно задействованных в специальной военной операции, братьям и сёстрам граждан, призванных на военную службу по мобилизации, добровольно задействованных в специальной военной операции:»;

5) подпункт 1 пункта 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«г) для оплаты стоимости питания обучающимся - братьям и сёстрам гражданина, призванного на военную службу по мобилизации либо добровольно задействованного в специальной военной операции - справка военного комиссариата либо воинской части; сведения, подтверждающие родство с гражданином, призванным на военную службу по мобилизации либо добровольно задействованным в специальной военной операции.»;

6) пункт 15 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) утратой обучающимся статуса брата или сестры гражданина, призванного на военную службу по мобилизации, добровольно задействованного в специальной военной операции.»;

7) абзац 6 пункта 15 изложить в следующей редакции:

	           «В случае если семья обучающегося или обучающийся утрачивает статус, дающий право на оплату стоимости питания обучающемуся, предусмотренный подпунктами 3, 4, 5 пункта 2 настоящего Порядка, родитель (законный представитель) информирует в письменном виде МОО в течение трёх рабочих дней.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
          3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о. Главы района

                              Д.В.Гришаев
С.В.Браун

4 22 50